GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTES

SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA

Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, Logradouro n° 43120, Lauro de Freitas, Bahia.
CEP.: 42.706-050.Telefone: (71) 3103-0900 / 3103-0901- www.sudesb.ba.gov.br

NOTIFICAÇÃO COB N° 23/2020

Lauro de Freitas/Ba, 06 de julho de 2020.

Exmo. Sr.

Orlando Peixoto Pereira Filho

Prefeito do Município de Cruz das Almas

Cruz das Almas/Ba

Assunto: Encaminhando laudo da 2ª vistoria da 1ª parcela do convênio n° 10/2018, referente à

reforma do Estádio Municipal.

Senhor Prefeito,

Informamos a V. Exa. que após vistoria realizada pela equipe técnica desta SUDESB, à obra de

reforma do Estádio Municipal, objeto do convênio n° 10/2018, constatamos que os serviços

referente 1ª  parcela foram cumpridos, conforme laudo de vistoria técnica anexo.

Quaisquer dúvidas nos contactar através dos telefones: (71) 3103-0981/0990.

Atenciosamente,

Luiz Antônio A. Brantes

Coordenador de Obras, Serviços e Manutenção.

Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte
Superintendência de Desportos do Estado da Bahia

Diretoria de Operações de Espaços Esportivos
Coordenação de Obras, Serviços e Manutenção.

Relatório de Vistoria de Convênio

FLS. 01/02

Data da Vistoria

23/06/2020

Município
Cruz das Almas

Assunto
Vistoria de Convênio

Interessado
Prefeitura Municipal de Cruz das Almas

Responsável
Orlando Peixoto Pereira Filho - Prefeito

Contato
Felipe Viveiros

Cargo
Secretário de Planejamento

Objeto
Reforma do Estádio

Endereço
Município - Sede

Convênio
 10/2018

Processo

Nº de Parcelas:
03(três)

Parcela vistoriada
2ª vistoria - 1ª parcela

Publicação no D.O. E.
29/03/2018

Valor da Obra
R$ 799.767,87

Valor da Parcela Vistoriada
R$ 315.058,56

LAUDO TÉCNICO:
Em visita ao Município de Cruz das Almas, foi vistoriada a obra de Reforma Estádio, objeto do convênio n° 10/2018, no
valor de R$ 799.767,87 (Setecentos e noventa e nove mil setecentos e sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos),
foi verificado a execução dos serviços abaixo:

Segue abaixo a planilha dos serviços:

ITEM SERVIÇOS 1ª PARCELA CONVÊNIO
Valor Parc. Valor Exec. Porc. (%) Valor  Total Valor Exec. Porc. (%)

1.0

Reforma dos Sanitários Públicos,

vestiários e demais áreas internas 118.746,69 213.250,37    179,58% 356.240,06 213.250,37   59,86%

2.0 Iluminação do Campo 94.503,68 0,00 0,00% 189.007,36 0,00 0,00%

3.0 Gramado e Irrigação de Campo Oficial 101.808,19 101.808,19    100,00% 254.520,45 101808,19 40,00%

TOTAL 315.058,56 315.058,56    100,00% 799.767,87 315058,56 39,39%

CONCLUSÃO:
Avaliação da obra:

● Pelos dados expostos acima, damos como cumprida a 1ª parcela do convênio n° 10/2018, no valor de R$ 315.058,56

(Trezentos  e quinze mil cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos).

Responsável
Luiz Antônio A. Brantes

Cargo / CREA/Cadastro

Arquiteto  CAU-BA 12275-0

CAD./69.520 107 - 9

Data

27/06/2020

Coordenador de Obras,
Serviços e
Manutenção: Luiz Antônio A. Brantes

                                                  GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE

SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA.

Relatório Fotográfico da Reforma do Estádio do Município de
Cruz das Almas, Convênio 10/2018.

Foto 01 – Vista da placa da obra.

Foto 02 e 03 – Reforma dos sanitários e vestiários

 Foto 04 e 05 – Reforma dos sanitários e vestiários

                                                  GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE

SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA.

Relatório Fotográfico da Reforma do Estádio do Município de
Cruz das Almas, Convênio 10/2018.

Foto 06 e 07 – Reforma dos sanitários e vestiários

Foto 08 e 09 – Reforma dos sanitários e vestiários